
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 13 Rady města Proseč

konaná dne 2. 7. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Josef Soukal, DiS.
Omluveni: Mgr. Romana Pešková
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Ing. Jan Macháček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

1. Program
2. Tomáš Malý věcné břemeno pozemky Podměstí
3. Přijetí dotace IROP "Modernizace mateřské školy Proseč"
4. Výběr dodavatele "Modernizace městské knihovny Proseč"
5. Dodatek ke skupinové pojistné smlouvě - Allianz pojišťovna, a.s.
6. Žádost o dotaci - "Modernizace veřejného osvětlení města Proseč"
7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb
8. Přijetí dotace na akci "Šumsadu 2024"
9. F.R.Z. agency s.r.o. - neplatná smlouva o dílo
10. Nesouhlas se změnou výše koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí /1
11. Nesouhlas se změnou výše koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí /2
12. Poskytnutí finančního daru pro FK Proseč. z.s.
13. Poskytnutí finančního daru pro SDH Miřetín
14. Poskytnutí finančního daru pro SDH Proseč
15. Žádost o zrušení služebnosti - věcného břemene
16. Žádost o souhlas s rekonstrukcí hospodářského stavení
17. Odkup pozemku - Společenství vlastníků čp. 261
18. Poskytnutí finančních darů na sociální služby
19. Neposkytnutí finančních příspěvků
20. Přijetí finančního radu na festival Šumsadu 2024
21. Rozpočtové změny č. 4/RM/2024
22. Uzavření zástavní smlouvy

 

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/13/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Tomáš Malý věcné břemeno pozemky Podměstí

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13/RM/2024 bylo schváleno.

3. Přijetí dotace IROP "Modernizace mateřské školy Proseč"

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Státního zemědělského intervenčního fondu na akci
"Modernizace městské knihovny Proseč". (potvrzení je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13/RM/2024 bylo schváleno.

4. Výběr dodavatele "Modernizace městské knihovny Proseč"

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje výběr dodavatele RTN Design s.r.o. (IČ 01705750) s nabídkovou cenou
621.030,- Kč bez DPH a pořadí dalších účastníků v rámci poptávkového řízení "Modernizace městské
knihovny Proseč"  a  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  vybraným dodavatelem,  a  pověřuje  starostu  jejím
podpisem. (rozhodnutí je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13/RM/2024 bylo schváleno.

5. Dodatek ke skupinové pojistné smlouvě - Allianz pojišťovna, a.s.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  uzavření  Dodatku  ke  skupinové  pojistné  smlouvě  č.  898419266
se  společností  Allianz  pojišťovna,  a.s.  (IČ  47115971).  Podpisem smlouvy  je  pověřen starosta.  (návrh
dodatku je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13/RM/2024 bylo schváleno.

6. Žádost o dotaci - "Modernizace veřejného osvětlení města Proseč"

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje realizaci investičního záměru akce "Modernizace veřejného osvětlení města
Proseč" a podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na základě výzvy č. NPO 1/2022. (výzva a
rozpočet jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/13/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb s firmou
Bačkovský spol. s.r.o. (IČ 25920642). Předmětem dodatku je změna ceníku výkonů. Podpisem dodatku je
pověřen starosta. (návrh dodatku je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/13/RM/2024 bylo schváleno.

8. Přijetí dotace na akci "Šumsadu 2024"

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  přijetí  dotace z rozpočtu Pardubického kraje na akci „Šumsadu 2024“
ve výši 30.000,- Kč a bere na vědomí informaci, že nad akcí převzal osobní záštitu hejtman Pardubického
kraje Martin Netolický, uzavřením smlouvy je pověřen starosta. (návrh žádosti je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/13/RM/2024 bylo schváleno.

9. F.R.Z. agency s.r.o. - neplatná smlouva o dílo

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Nesouhlas se změnou výše koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí /1

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí nesouhlas se změnou výše koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí od firmy DIPRO, výrobní družstvo invalidů (IČ 00029912). (dopis je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Nesouhlas se změnou výše koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí /2

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí nesouhlas se změnou výše koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí od pana Jana Čermáka - truhlářství (IČ 17802580). (dopis je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Poskytnutí finančního daru pro FK Proseč. z.s.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje poskytnutí mimořádného finančního daru v kompetenci rady pro FK Proseč,
z.s.  (IČ 60103191) ve výši  25.000,-  Kč na podporu sportovně-společenské akce Oslavy 90 let fotbalu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

v Proseči, která proběhne 20. 7. 2024. (žádost je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/13/RM/2024 bylo schváleno.

13. Poskytnutí finančního daru pro SDH Miřetín

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  v  kompetenci  rady  pro  SH  ČMS  -  Sbor
dobrovolných hasičů Miřetín (IČ 68248911) ve výši 10.000,- Kč na pořádání akcí „Rozsvícení vánočního
stromu v Miřetíně“ a na „22. ročník nohejbalového turnaje trojic „O pohár SDH Miřetín“.  (žádost je
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/13/RM/2024 bylo schváleno.

14. Poskytnutí finančního daru pro SDH Proseč

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  v  kompetenci  rady  pro  SH  ČMS  -  Sbor
dobrovolných hasičů Proseč (IČ 60104911) ve výši 15.000,- Kč na činnost, kulturní a společenské akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/13/RM/2024 bylo schváleno.

15. Žádost o zrušení služebnosti - věcného břemene

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje žádost majitelů čp. 71 ul. Terézy Novákové zrušení služebnosti – věcné
břemeno jízdy ke služebným pozemků p. č. 1886/4 a p. č. 824/5 v k. ú. Proseč u Skutče ve vlastnictví města
Proseč. Náklady na zrušení služebnosti hradí Martin a Lucie Stejskalová, Terézy Novákové 71, 539 44
Proseč. Podpisem dohody je pověřen starosta. (dohoda je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/13/RM/2024 bylo schváleno.

16. Žádost o souhlas s rekonstrukcí hospodářského stavení

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje žádost Martiny Čaloudové, bytem Husova 24, 539 01 Hlinsko, o souhlas
s rekonstrukcí hospodářského stavení na adrese Česká Rybná č.p. 5, 539 44 Proseč. (žádost je přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/13/RM/2024 bylo schváleno.

17. Odkup pozemku - Společenství vlastníků čp. 261



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/13/RM/2024 bylo schváleno.

18. Poskytnutí finančních darů na sociální služby

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje poskytnutí finančních darů v kompetenci rady:

Domov na cestě (IČ 15053822) ve Skutči ve výši 9.000,- Kč na pobytové služby 1 občana,
Domov pod Kuňkou (IČ 71176217) ve Starém Hradišti ve výši 9.000,- Kč na pobytové služby 1
občana,
Oblastní charita Nové Hrady u Skutče (IČ 60102411) ve výši 20.000,- Kč na provozní náklady
organizace,
Bílá Holubice mobilní hospicová péče z.s.  (IČ 08751587) ve výši  10.000,-  Kč na činnost a
zajištění mobilní hospicové péče,
Domov u fontány (IČ 71176225) ve výši 9.000,- Kč na pobytové služby 1 občana,
Zdravotní klaun, o.p.s. (IČ 26547953) ve výši 5.000,- Kč na financování programu organizace
ve spádových nemocnicích (Svitavy a Pardubice),
SeniorCentrum Skuteč (IČ 75016541) ve výši 40.000,- Kč na pobytové služby 5 občanů.

(žádosti jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/13/RM/2024 bylo schváleno.

19. Neposkytnutí finančních příspěvků

Návrh usnesení:
Rada města Proseč neschvaluje z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města na rok
2024 následující žádosti o poskytnutí finančních příspěvků:

KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s. (IČ 61239488) (Linka důvěry),
Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198)
Centrum J. J. Pastalozziho, o.p.s. (IČ 25918974).

(žádosti jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/13/RM/2024 bylo schváleno.

20. Přijetí finančního radu na festival Šumsadu 2024

Starosta předložil členům rady města návrh na uzavření další darovací smlouvy na městskou akci Šumsadu,
příjemcem finančního daru je město Proseč.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  přijetí finančního daru ve výši 2.500,- Kč na podporu akce „Šumsadu“
od Mgr. Kristýny Řebíčková, Podměstská 16, 539 44 Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/13/RM/2024 bylo schváleno.

21. Rozpočtové změny č. 4/RM/2024

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje rozpočtové opatření č. 4/RM/2024 v kompetenci rady města dle přílohy.
(rozpočtové opatření je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/13/RM/2024 bylo schváleno.

22. Uzavření zástavní smlouvy

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  uzavření  zástavní  smlouvy ve prospěch úvěrující  banky k pozemku p.
č. 1578/7 v k. ú. Záboří u Proseče, který je předmětem budoucího prodeje kupujícím, náklady spojené
s vkladem do katastru nemovitostí hradí budoucí kupující. Podpisem smlouvy je pověřen starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/13/RM/2024 bylo schváleno.

23. Zveřejnění záměru přidělení klubovny ve Spolkovém domě Proseč

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  vyvěšení záměru přidělení klubovny č. 3 v II.  NP ve Spolkovém domě
na adrese Borská 137, 539 44 Proseč o výměře 15,7 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/13/RM/2024 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 7. 2024


